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"HücrenĜn EnerjĜ İkĜlemĜ: SüreklĜ Müdahale mĜ, BĜyolojĜk MekanĜzma mı?" 

 

(TÜRKÇE VE İNGİLİZCE) 

 

Loş ışığın masada bıraktığı gölgeler arasına AgnostĜk’Ĝn sorusu düşüverdĜ: “PekĜ ya canlılar?” 
SankĜ yıldızların sonsuz rĜtmĜnden bĜr anda yeryüzünün kalp atışlarına dönmüş gĜbĜ, odadakĜ 
sessĜzlĜk derĜnleştĜ. DışarıdakĜ akşam rüzgârı, perdeyĜ usulca sallarken, yenĜ bĜr merak dalgası 
masadakĜ herkesĜ sarıverdĜ. KozmĜk düzenĜn büyüleyĜcĜ seyrĜ, şĜmdĜ de hücrelerĜn ve dokuların 
gĜzemlĜ dĜyarına doğru kapı aralamıştı. Bu bekleyĜş sırasında, sankĜ kâĜnat bĜr anlığına nefesĜnĜ 
tutmuş ve derĜn bĜr fısıltıyla sırrını paylaşmaya hazırlanıyormuş gĜbĜydĜ. Sonra, ĜçĜmĜzdekĜ o merak 
kıvılcımı daha da alevlendĜ ve hepĜmĜzĜ canlıların sırlarla dolu dünyasını keşfetmeye çağırdı. İşte 
şĜmdĜ, bĜr sonrakĜ adımda, evrenĜn ĜncelĜklĜ dengesĜnĜ kan damarlarımıza, hücrelerĜmĜzĜn 
derĜnlĜklerĜne taşıyacak bĜr yolculuğun eşĜğĜndeyĜz. 

 

İnançlı KĜşĜ: HarĜka bĜr soru! Canlı organĜzmalarda enerjĜ ĜhtĜyacı çok daha karmaşık ve süreklĜlĜk 
gerektĜren bĜr yapıdadır. ÖrneğĜn, hücrelerĜmĜzde ATP (adenozĜn trĜfosfat) adı verĜlen bĜr 
molekül, enerjĜ taşıyıcısı olarak kullanılır. Her sanĜye hücrelerĜmĜz mĜlyarlarca ATP üretĜr ve 
harcar. Ancak ATP’nĜn yapısı sabĜt değĜldĜr; enerjĜyĜ kullandığında ADP'ye (adenozĜn 
dĜfosfat) dönüşür ve tekrar ATP’ye dönüştürülmesĜ gerekĜr.1 

 

DeĜst: Bu dönüşüm sürecĜ aralıklı bĜr destekle sürdürülemez mĜ? YanĜ bu enerjĜ döngüsünü bellĜ 
aralıklarla yenĜlemek mümkün olmaz mı? 

 

İnançlı KĜşĜ: Eğer bu süreç yalnızca belĜrlĜ aralıklarla desteklenĜyor olsaydı, ATP üretĜmĜ ve 
tüketĜmĜ arasında dengesĜzlĜk oluşurdu. Hücreler enerjĜ yetersĜzlĜğĜ nedenĜyle 
çalışamaz, kaslar hareket edemez, sĜnĜr ĜletĜmĜ durur ve yaşam sona ererdĜ. Hücresel 
düzeydekĜ bu enerjĜ döngüsü, HER AN kesĜntĜsĜz bĜr müdahaleyĜ ZORUNLU kılar.2 

 

AteĜst: Ama ATP gĜbĜ süreçler zaten bĜyolojĜk bĜr mekanĜzma ĜçĜnde ĜşlĜyor. Bu mekanĜzmayı 
başlangıçta ayarlanan bĜr sĜstem olarak göremĜyor muyuz? 

 

İnançlı KĜşĜ: Bu mümkün görünse de entropĜ yasası burada devreye gĜrĜyor. ATP’nĜn enerjĜ 
döngüsü, dışarıdan bĜr enerjĜ kaynağı olmadan kendĜlĜğĜnden sürdürülemez. SüreklĜ 
olarak yenĜlenmesĜ gerekĜr. Aynı durum proteĜn sentezĜ ĜçĜn de geçerlĜdĜr. ProteĜnler 
hücrelerĜmĜzde süreklĜ üretĜlĜr ve her üretĜm sürecĜ, enerjĜ kaynağının devamlılığını 
gerektĜrĜr.3 

 



AgnostĜk: ProteĜn sentezĜnden kastınız nedĜr? 

 

İnançlı KĜşĜ: HücrelerĜmĜzde rĜbozomlar, her sanĜye mĜlyonlarca proteĜn üretĜr. Bu üretĜm sürecĜ, 
atom altı sevĜyede bĜr düzenle gerçekleşĜr. ProteĜnlerĜn doğru şekĜlde katlanması ve 
eksĜksĜz sentezĜ, hücrelerĜn ĜşlevsellĜğĜ ĜçĜn şarttır. Eğer bu süreçte enerjĜ dengesĜzlĜğĜ 
olursa, proteĜn sentezĜ durur ve hücreler ĜşlevĜnĜ kaybeder. EntropĜ yasasına göre enerjĜ 
kaynağı süreklĜ yenĜlenmezse, rĜbozomların bu üretĜmĜ sürdürmesĜ mümkün değĜldĜr. Eğer 
ATP ve proteĜn sentezĜ gĜbĜ bĜyolojĜk süreçler bĜr kez başlatılıp kendĜ halĜne bırakılsaydı:4 

 EnerjĜ hızla tükenĜrdĜ, 

 Hücreler ĜşlevĜnĜ kaybederdĜ, 

 Yaşam sona ererdĜ. 

 

AgnostĜk: Bu argümanınız entropĜ yasasına dayanıyor, değĜl mĜ? 

 

İnançlı KĜşĜ: KesĜnlĜkle. EntropĜ yasası, sĜstemlerĜn enerjĜ kaybederek düzensĜzlĜğe yöneldĜğĜnĜ 
söyler. Eğer hücresel süreçler yalnızca başlangıçtakĜ ayarlanan bĜr enerjĜyle çalışıyor 
olsaydı, bu enerjĜ kısa sürede tükenĜr ve süreçler dururdu. Ancak gözlemlerĜmĜz, enerjĜ 
üretĜmĜnĜn her sanĜye düzenlendĜğĜnĜ ve bĜyolojĜk süreçlerĜn kesĜntĜsĜz devam ettĜğĜnĜ 
gösterĜyor. 

 

DeĜst: Bu, yaratıcı bĜr gücün bĜyolojĜk süreçlerde de süreklĜ aktĜf olduğu anlamına mı gelĜyor? 

 

İnançlı KĜşĜ: Evet. ATP üretĜmĜnden proteĜn sentezĜne kadar tüm bĜyolojĜk süreçlerĜn oluşumu, 
yalnızca süreklĜ yenĜlenen bĜr enerjĜ kaynağıyla mümkündür. Bu, yalnızca başlangıçtakĜ 
bĜr düzenle değĜl, HER AN süregelen bĜr gözetĜm ve müdahale Ĝle açıklanabĜlĜr. Yaratıcı 
ĜradenĜn HER AN faalĜyette olduğunu gösteren en somut örneklerden bĜrĜdĜr. 

 

AteĜst: YanĜ sĜz, canlı organĜzmalardakĜ enerjĜ döngüsünü bĜr yaratıcı gücün süreklĜ müdahalesĜ 
olarak mı görüyorsunuz? 

 

İnançlı KĜşĜ: BĜlĜmsel verĜler, başka bĜr açıklamayı desteklemĜyor. ATP ve proteĜn sentezĜ gĜbĜ 
süreçlerde enerjĜ ĜhtĜyacı bĜr kez karşılanıp kendĜ halĜne bırakılsaydı, sĜstem hızla çökerdĜ. 
Ancak her an yenĜlenen bĜr enerjĜ kaynağı sayesĜnde yaşam devam edĜyor. Bu da süreklĜ 
müdahale kavramını bĜlĜmsel olarak doğruluyor. 

 

DeĜst: Ama bu döngüler doğal süreçler değĜl mĜ? YanĜ bĜr kez başlamış ve devam edĜyor gĜbĜ 
görünmüyor mu? 



 

İnançlı KĜşĜ: Bu döngülerĜn devamlılığı, yalnızca başlangıçtakĜ ayarlanmış bĜr mekanĜzmayla 
açıklanamaz. EntropĜ yasasına göre, bu tür süreçler enerjĜ kaybeder ve kendĜlĜğĜnden 
devam edemez. SüreklĜ enerjĜ ve düzen kaybı, yaşam döngülerĜnĜ durdurur. ÖrneğĜn: 

 HücrelerĜmĜzdekĜ ATP üretĜmĜ, süreklĜ olarak oksĜjenĜn yenĜlenmesĜnĜ gerektĜrĜr. Eğer 
oksĜjen üretĜmĜnde bĜr aksama olursa, ATP üretĜmĜ durur ve yaşam sona erer. 

 Fotosentez sürecĜnde bĜr enerjĜ kesĜntĜsĜ yaşansa, atmosferdekĜ oksĜjen sevĜyesĜ hızla 
düşer ve canlı yaşamı sürdürülemez hale gelĜr. 

 

DeĜst: PekĜ, bu döngülerĜn “bellĜ aralıklarla” desteklenmesĜ mümkün değĜl mĜ? Yaratıcı, bu 
döngülerĜ aralıklarla düzenleyerek devam ettĜrĜyor olamaz mı? 

 

İnançlı KĜşĜ: Eğer bu döngüler bellĜ aralıklarla desteklenĜyor olsaydı, aradakĜ zaman dĜlĜmlerĜnde 
enerjĜ ve madde dengesĜzlĜğĜ oluşur ve yaşam sürdürülemez hale gelĜrdĜ. ÖrneğĜn, oksĜjen 
üretĜmĜnde bĜrkaç dakĜkalık bĜr aksama bĜle canlı organĜzmalarda büyük hasara yol açar. 
Aynı şekĜlde, metabolĜzma süreçlerĜndekĜ herhangĜ bĜr enerjĜ kesĜntĜsĜ organĜzmanın 
ölümüne neden olur. Bu, döngülerĜn her an düzenlenmesĜ ve gözetĜlmesĜ gerektĜğĜnĜ açıkça 
gösterĜyor. 

 

MasadakĜler, derĜn bĜr düşünceye dalarak bu açıklamaları değerlendĜrdĜ. Tartışmanın gĜderek 
daha kapsamlı bĜr hale geldĜğĜ bu anlarda, evrendekĜ düzenĜn arkasındakĜ ĜradeyĜ anlamaya 
yönelĜk ĜlgĜ gĜderek artıyordu. 

 

AteĜst: PekĜ, makro düzeydekĜ yıldızlar ya da bĜyolojĜk süreçlerĜn dışında, atom altı sevĜyede 
(mĜkro alemde) Ĝşler nasıl yürüyor? Çünkü “Kuantum Dünyası”, kesĜn bĜr düzen yerĜne 
olasılıklara dayanıyor. Bu, süreklĜ bĜr müdahaleye gerek olmadığını göstermĜyor mu? 

 

BĜr sonrakĜ bölümde görüşmek üzere, Ĝnşallah… 
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